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Vážení spoluobčané,

škola končí, prázdniny začínají 

a našim deváťákům ze svítkov-

ské základky po dvouměsíčním 

odpočinku přejeme úspěšný 

vstup do dalšího vzdělávání.

S dvouletou pravidelností pro-

vádíme rozbor vody v Kokešov-

ské studánce. Chemický rozbor 

provedený koncem května uká-

zal, že některé látky ve vodě pře-

vyšují povolené limity. Protokol 

s výsledky rozboru a hodnotami 

všech obsažených látek ve vodě 

je umístěn u studánky.

Výsledky rozboru naznačují 

možné povrchové znečištění 

vody, které může být škodlivé 

pro oslabené jedince. Kvůli ne-

ustálému průtoku vody nelze 

zdroj dezinfi kovat, proto dopo-

ručujeme vodu před použitím 

převařovat.

Jednáme s vlastníky nedaleké 

studny, která pramen napá-

jí, o opravě a vyčištění studny, 

čímž by mohlo dojít ke zvýšení 

kvality vody ve studánce.

Na svém posledním jednání 

vedl fi nanční výbor našeho ob-

vodu diskuzi o umístění ban-

komatu v našem městském 

obvodě. Městský obvod je ote-

vřený spolupráci s bankovními 

institucemi a nabízí pomoc při 

realizaci tohoto projektu a jed-

nal opakovaně se všemi ban-

kovními domy. Obvod však ne-

bude fi nancovat provozní ztrátu 

bankomatu, která se kvůli nízké 

četnosti výběrů ročně vyšplhá 

na několik set tisíc korun. Pokud 

budou chtít a mít potřebu ban-

kovní instituce umístit banko-

mat v našem obvodě, budou si 

muset tyto náklady pokrýt samy.

Jak jsem již několikrát informo-

val, tak ve Svítkově a Popkovi-

cích již probíhá nový způsob tří-

dění odpadu. Tyto městské části 

postupně přechází na nový způ-

sob nakládání s odpady, který 

refl ektuje rostoucí tlak na ekolo-

gický přístup k likvidaci odpadů 

z domácností.

Od roku 2030 bude možné uklá-

dat na skládky jen zlomek sou-

časného množství odpadu, což 

bude vyžadovat jeho důkladné 

třídění a recyklaci. Místní části 

Svítkov a Popkovice jsou zapo-

jeni do pilotního projektu, který 

jim umožňuje vyzkoušet tento 

nový systém. Projekt má za cíl 

nalézt řešení, které bude šetr-

nější k životnímu prostředí a zá-

roveň praktické pro místní oby-

vatele. Princip systému svozu 

odpadů „door to door“ spočívá 

v tom, že občané mají nádoby 

na třídění plastu a papíru u své-

ho domu, třídění odpadu tak 

začíná přímo v domácnostech. 

Do projektu se občané mohou 

stále připojit a barevné nádoby 

na tříděný odpad jsou zdarma 

k vyzvednutí na úřadě měst-

ského obvodu. Je možné využít 

i pouze nádobu na plasty či jen 

na papír.

Z pohledu nových projektů se 

nám v letošním roce nedaří sto-

procentně plnit naplánované 

akce, které máme v obvodním 

rozpočtu, jelikož na plánovaný 

park v lokalitě Svítkov – Západ 

ještě stavební úřad nevydal sta-

vební povolení a letošní pláno-

vanou opravu staré Pražské ulice 

nám odsunula na rok následující 

investice společnosti VAK, a. s. 

v podobě pokládky nového vo-

dovodního řádu. Doslova pro-

měnou prošla lokalita Trojice, 

kde se po dokončení kolejiště 

a protihlukové stěny opravily 

všechny silnice a zbývá doopra-

vit poslední část chodníku, která 

projde opravou v druhé polovi-

ně letošního roku.

Přeji vám krásné léto plné odpo-

činku, ať už u moře, na horách, 

nebo jen při pohodové relaxaci 

na zahradě. Užijte si letní dny 

a načerpejte nové síly do druhé 

poloviny roku.

Petr Králíček, starosta
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Vodu z Kokešovské studánky raději nepijte
V druhé polovině května šestý 

městský obvod již po několikáté 

zajistil rozbor vody z Kokešovské 

studánky. Z mikrobiologického 

a následně chemického rozboru 

bylo zjištěno, že tento pramen 

v současné době převyšuje někte-

ré povolené limity.

V chemických ukazatelích ne-

vyhovuje požadavkům vyhl. 

č. 252/2004 Sb., v platném znění, 

kterou se stanoví požadavky na 

pitnou a teplou vodu v ukaza-

telích: dusitany, chloridy, železo 

a mangan.

Odebraný vzorek vody ve sledo-

vaných mikrobiologických ukaza-

telích nevyhovuje požadavkům 

vyhl. č. 252/2004 Sb., v platném 

znění, kterou se stanoví požadav-

ky na pitnou a teplou vodu vy-

sokým množstvím koliformních 

mikroorganismů. V ostatních sle-

dovaných ukazatelích požadavky 

vyhlášky splňuje. Koliformní mik-

roorganismy nejsou přímo zdraví 

škodlivé pro člověka, ukazují ale 

na možné povrchové znečištění 

vody. Některé toxiny můžou být 

pro oslabeného jedince škodlivé. 

Vzhledem k tomu, že dezinfekce 

zdroje se nedá provést z důvodu 

neustálého průtoku vody, dopo-

ručuje laboratoř vodu převářet.

Výsledky zkoušek, společně se sta-

noviskem a interpretací najdete 

na stránkách městského obvodu 

a zároveň budou opět umístěny 

přímo u studánky.

red.

Rekonstrukce křižovatky I/2 Svítkov,

křižovatka ul. Školní
V roce 2026 dojde k rekonstrukci 

křižovatky ulic Školní a Pražské, 

která je stále vytíženější a kvůli 

tomu je i místem častých doprav-

ních nehod. Na nedávném jedná-

ní se zástupci projektantů, Ředi-

telství silnic a dálnic (ŘSD), města 

a našeho městského obvodu, 

shodli na potřebě zahájit rekon-

strukci této křižovatky.

Převody pozemků potřebné pro 

rekonstrukci jsou již vyřešeny, což 

umožňuje naplánovat další kroky. 

V roce 2025 by měly proběhnout 

přeložky inženýrských sítí a sa-

motná rekonstrukce křižovatky je 

naplánována na rok 2026.

Křižovatka bude řízena semafory 

a dojde k přidání odbočovacích 

pruhů. Součástí projektu je také 

oprava a prodloužení cyklostezky, 

což přispěje k větší bezpečnosti 

a komfortu cyklistů.

Doba realizace by neměla přesáh-

nout čtyři měsíce, což minimalizu-

je dlouhodobé dopravní omezení. 

„Během rekonstrukce bude za-

jištěn stálý průjezd křižovatkou, 

i když s určitými omezeními. Vě-

říme, že tato rekonstrukce nejen-

že pomůže s  výjezdem z  ulice 

Školní, jak pro osobní dopravu, 

tak pro MHD, ale především vý-

znamně zlepší bezpečnost a ply-

nulost dopravy v  této lokalitě” 

uvedl místostarosta Robert Klčo.

Robert Klčo, místostarosta

I/2 - směr Pardubice
I/2 - směr Přelouč

M
K

 - 
sm

ěr
 S

ví
tk

ov

sm
ěr Z

ávodiště

Měřítko

Akce:

Č. výkresu

Č. kopie

Část dokumentace

Změna

Č. zakázky

Stupeň PD:

Datum

Formát:

Obsah výkresu:

Investor

Traťový úsek/Obec:

Vypracoval: Zodp. projektant:

Kraj:

Kontroloval:

Generální projektant:

Zpracovatel dílčí části dokumentace:

PRODIN a.s.
Jiráskova 169
530 02 Pardubice

www.prodin.cz
DIČ: CZ25292161

IČO: 25292161

Souřadnicový systém S-JTSK, Výškový systém Bpv

3111-21-074

DÚR

08/2021

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice

Pardubice

I/2 Svítkov, křižovatka ul. Školní

Ing. Michal Hornýš Ing. Michal Hornýš

Pardubický

Ing. Ondřej Ťupa

KOORDINAČNÍ SITUACE

8x2 A4

C 3

I/2 Svítkov, ul Školní
KOORDINAČNÍ SITUACE STAVBY, M 1:250



Pardubická Šestka 3

Úřední deska je od 

června elektronická
Poslední den v květ-

nu byla instalována 

a zprovozněna elek-

tronická úřední des-

ka u budovy našeho 

městského úřadu. 

Stará vitrína s pově-

šenými papíry byla 

zrušena a občané si 

mohou na velké ob-

razovce elektronic-

ké desky dotykem 

prstu prohlédnout 

informace jako na 

původní úřední des-

ce, a navíc je možné 

si projít webové stránky našeho úřadu. Instalace to-

hoto zařízení je dalším krokem k digitalizaci úřadu, 

která probíhá napříč všemi agendami veřejné správy.

red.

Prořez stromořadí

u Bylanky
Jak už jsme vás in-

formovali v minu-

lém čísle, proběhlo 

začátkem tohoto 

roku kácení dvou 

vzrostlých lip, a to 

vzhledem k jejich 

špatnému zdravot-

nímu stavu. V květ-

nu pak prošlo od-

borným ošetřením 

celé stromořadí. Na 

více jak třech de-

sítkách statných stromů byly provedeny odbornou 

arboristickou fi rmou zdravotní ořezy a v několika 

případech proběhla také výměna původních již ne-

vyhovujících nebo instalace nových bezpečnost-

ních vazeb za účelem prodloužení jejich perspektivy 

a zlepšení jejich provozní bezpečnosti.

red.

•  maso a uzenářské 
výrobky z Řeznictví Globus

•  křupavé pečivo od pekařů  
z Globusu

• čerstvé ryby, sýry, zelenina

• koření, dresingy, omáčky

• alko a nealko nápoje

• grily a příslušenství

www.globus.cz

VŠE PRO VAŠE GRILOVÁNÍ 
NAJDETE V GLOBUSU

Inzerce_PARD_Grilovani_178x128.indd   1 10.06.2024   9:24
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Auta, která dlouhodobě zabírají místo
V měsíci dubnu a červnu byl prove-

den další odtah dvou vozidel v koope-

raci se Službami města Pardubice, a. s. 

a Městskou policií Pardubice. Jednalo 

se opět o vozidla, která hyzdila okolí 

a byla v rozporu se zákonem. Stav vo-

zidel se nezměnil ani po vyzvání pro-

vozovatelů, ani po následné zákonné 

lhůtě. Proto nyní vozidla čekají na vy-

zvednutí vlastníkem, nebo následně 

na případnou veřejnou dražbu.

V současné době jsou tito provozova-

telé obesláni Oznámením o odstraně-

ní a odstavení silničních vozidel s in-

formacemi koho kontaktovat, do kdy 

a na jakém místě si mohou odtažené 

vozidlo vyzvednout. Zároveň běží tři 

řízení na prodej vozidel ve veřejné 

dražbě u předchozích odtahů. V pří-

padě jejich nabytí právní moci bude 

řešit veřejnou dražbu Magistrát města 

Pardubic.

V současnosti pracujeme na dalších 

třech vozidlech, které s velkou prav-

děpodobností bude čekat podobný 

osud.

red.

Trojice má nové silnice
Od měsíce dubna do června probí-

haly v našem obvodě v souvislosti 

se stavbou Modernizace železniční-

ho uzlu Pardubice opravy komuni-

kací v ulici Přerovská u společnosti 

Paramo v blízkosti obou tratí a v uli-

ci U Trojice. Jejich stav byl v průbě-

hu železniční stavby v minulých le-

tech narušen provozem nákladních 

vozidel. Bylo prováděno zejména 

frézování stávajícího asfaltového 

povrchu, osazení silničních obrub-

níků do betonu, zřízení konstrukce 

vozovky, výšková úprava poklopů, 

pokládka asfaltových vrstev, oprava 

některých chodníků, zřízení krajnic 

se zhutněním. Nyní jsou již komuni-

kace i některé chodníky v lepším sta-

vu, než byly před zahájením moder-

nizace železnice. Oproti původním 

předpokladům byly kvůli maximální 

vytíženosti kapacity obalovny práce 

v Přerovské ulici nakonec prováděny 

v náhradním termínu. Společnost 

EUROVIA CS, a. s. musela přistoupit 

k částečným i k úplným uzavírkám 

těchto komunikací, kdy termíny do-

pravních opatření byly v době pro-

vádění oprav minimalizovány. Cel-

kem bylo opraveno přibližně 1,5 km 

komunikací a bylo použito přibližně 

1000 tun živice. Městský obvod na-

víc nechal za přibližně půl miliónu 

korun v ulici U Trojice opravit slepý 

úsek vozovky, ve kterém se tech-

nika v době prací při modernizaci 

železnice nepohybovala. Děkujeme 

nejen občanům a fi rmám z této lo-

kality, ale i ostatním uživatelům ko-

munikací, že vzniklá omezení přijali 

s pochopením.

red.

V lese

řádil vandal
Anonymní vandal zničil odpad-

kový koš v lesní učebně v Zeleno-

branské dubině. Městský obvod 

musel již po několikáté místo po 

anonymním uklidit, zakoupit koš 

nový a znovu ho v lesní učebně 

umístit. Nepořádek nejen, že ne-

gativně ovlivňuje lesní prostředí, 

ale také odrazuje děti ze základní 

školy, kteří tuto lesní učebnu často 

navštěvují.

red.
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Pokračování výstavby kanalizace v Opočínku
V červnu začaly v Opočínku na krajské silnici a ve slepé 

místní komunikaci u fi nských domků probíhat stavební 

práce spojené s výstavbou dalších úseků splaškové ka-

nalizace. Tuto investici pro společnost Vodovody a kana-

lizace Pardubice, a. s. provádějí fi rmy PP-GROUP.cz, s. r. o. 

a PROFISTAV Litomyšl, a. s. Na místní komunikaci mají 

práce probíhat do 15. 8. 2024, na hlavní krajské silnici 

č. III/32221 je výstavba plánována do 4. 8. 2024 s tím, že 

práce zde budou řešeny postupně ve dvou etapách tak, 

že nejprve bude do 30. 6. uzavřen úsek od č. p. 98 po 

křižovatku tvaru T, s možností průjezdu vozidel MHD od 

Lánů na Důlku. Ve 2. etapě od 1. 7. do 4. 8. 2024 bude 

uzavřen úsek od křižovatky u hostince směrem k začát-

ku obce, takže průjezd MHD bude probíhat po objízdné 

trase, tedy z opačného směru než dosud. Souhlas s vjez-

dem vozidel do uzavírky k domům mohou obyvatelům 

pracovníci stavby udělit v případě, že to aktuální situa-

ce na stavbě bude umožňovat. Nové části kanalizace 

umožní připojení dalších 18 domů, jejichž vlastníci si po 

vybudování domovní kanalizační přípojky a po uzavření 

smlouvy se společností Vodovody a kanalizace Pardubi-

ce, a. s., budou moci až do 30. 6. 2025 požádat městský 

obvod o vyplacení příspěvku ve výši 2000 Kč za metr dél-

ky přípojky, vedené po veřejné části.

red.



Pardubická Šestka6

Stavební suť na městském

pozemku
V místní části Staré Čívice bylo nedávno nasypáno spousta stavební 

sutě. Stavební suť nejen kazí vzhled, ale také byla uložena bez sou-

hlasu vlastníka po-

zemku, tedy města 

Pardubice. Urych-

leně jsme vyzvali 

nájemníka k nápra-

vě situace a vráce-

ní pozemku do pů-

vodního stavu.

red.

Úprava plochy 

u silnice

v Opočínku
Některým keřům, které se dříve 

nacházely v prostoru mezi chod-

níkem a hlavní silnicí v Opočínku 

se bohužel již delší dobu nedařilo 

a musely být nakonec odstraněny. 

Bylo tak nutné zvážit, jak nevzhled-

nou část pásu upravit. Po zvážení 

možných řešení a po konzultacích 

s místní komisí v Opočínku bylo 

provedeno vyplnění přírodním 

kamenivem a zeleň bude po do-

hodě taktéž doplněna.

red.

Pískoviště 

znovu funkční
Na začátku května se ve dvou 

místních částech, konkrétně 

v Opočínku a Svítkově, uskuteč-

nilo důležité vylepšení pro dětská 

hřiště. V Opočínku bylo vyměně-

no staré a nevyhovující pískoviš-

tě za nové, vybavené dřevěným 

krytem. Toto vybavení poskytuje 

nejen lepší bezpečnost pro děti, 

ale také vytváří pohodlnou sedací 

plochu pro jejich rodiče či dozor.

Zároveň ve stejném období pro-

běhla revitalizace stávajícího pís-

koviště v ulici Dubová ve Svítkově. 

Tato renovace zahrnovala nátěr 

a drobnou úpravu dřevěného těla 

pískoviště, odstranění starého ma-

teriálu a nahrazení ho novým pís-

kem. Dále byla zakoupena nová 

krycí plachta, která chrání písko-

viště před nepřízní počasí, zvěří 

a udržuje ho v lepší kondici pro 

dětskou zábavu.

red.

Oprava zdi

tenisového

kurtu v Lánech 

na Důlku
Z důvodu špatného stavu bylo 

nutné provést neprodlenou opra-

vu zdi tenisového kurtu v Lánech 

na Důlku. Riziko možného odpa-

dávání omítky již bylo velké, a pro-

to bylo přistoupeno k odstranění 

starého povrchu a k provedení 

celkového zpevnění tak, aby spor-

tujícím toto nebezpečí nehrozilo.

red.
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Stále ty odpadky
Vážení spoluobčané,

je nám to až hloupé, že se musíme 

neustále vracet k tématu nakládání 

s odpady, ale bohužel dle pohledů, 

které se nám neustále nabízejí, ne-

lze jinak. Jsme přesvědčeni, že ze 

strany obce je podpora v nakládá-

ní s odpady dostatečná. Znovu si 

dovolujeme vás upozornit, že pne-

umatiky, staré šatstvo, kovy a biolo-

gický odpad nepatří do tříděného 

odpadu. Uvedené věci a suroviny 

nelze tedy umísťovat do kontejne-

rů na tříděný odpad, ani je k těmto 

kontejnerům pokládat. Tříděný od-

pad je pravidelně svážen na nákla-

dy obce a osmadvacetkrát ročně je 

přistavován kontejner na velkoob-

jemový odpad, rovněž na náklady 

obce. Dalším benefi tem je sběrný 

dvůr, kde občané MO Pardubice VI 

mohou bezplatně odpad uložit.

V MO Pardubice VI se separační 

dvůr nachází za areálem býva-

lého Plynostavu (dnes Marhold)

a jeho provoz je:

Po, St, Pá 13:00-17:00 hodin

So 08:00-12:00 hodin

S tím souvisí i nespočet černých 

skládek, které musí obec na své ná-

klady neustále řešit.

Odkládání odpadu mimo sběrné 

nádoby je přestupkem proti veřej-

nému pořádku a může být postiho-

váno pokutou od obce do výše 50 

tisíc korun. U fi rem a podnikatelů 

jsou postihy ještě vyšší a může se 

jimi zabývat i Česká inspekce život-

ního prostředí. V praxi nicméně za 

odložení odpadu mimo kontejner 

postih občanům bohužel nehrozí.

Nádoby na tříděný odpad jsou čas-

to plné nesešlápnutých krabic a PET 

lahví, takže kontejnery pojmou 

mnohonásobně méně odpadu, ob-

čané tak mohou nepořádek okolo 

popelnic výrazně minimalizovat. 

Zkrátka by mělo být samozřejmostí 

nenechat ležet odpadky mimo kon-

tejnery a spoléhat se, že to „NĚKDO“ 

uklidí.

Od dubna také začal fungovat 

svoz plastů a papíru z domácností 

pro přihlášené DOOR TO DOOR

Jedná se o bezplatnou službu 

v rámci platby místního poplatku 

pro obyvatele Svítkova a Popkovic, 

kdy stále mají možnost si požádat 

o nádoby na plasty a papír a sepa-

rovat v pohodlí domova bez do-

cházení na kontejnerová stanoviš-

tě, a to pouze na základě vyplnění 

příslušného formuláře na odkazu 

https://pardubice.eu/door-to-door.

Prosíme všechny o ohleduplnost 

nejen ke spoluobčanům, kterým 

nepořádek kolem kontejnerů a čer-

né skládky velmi vadí, ale i k životní-

mu prostředí a prostředí obce, v níž 

žijeme.

red.

Tréninky pod vedením 

slowpitchové reprezentace 

 

Na Pašti
Pardubice – Svítkov

Tomáš Rambousek
tel. 608 422 351

wayne@waynes.cz

& SOFTBALL
a holek od 5 let

www.facebook.com/waynespardubice ODVAHA  TAKTIKA 

www.waynes.cz
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Čištění Zelenobranské dubiny
Pracovní četa městského obvodu 

připravuje les na procházky.

V těsné blízkosti lesní učebny v 

Zelenobranské dubině začala 

naše pracovní četa s čištěním lesa. 

Podařilo se jim pročistit bezmála 

tři tisíce metrů čtverečních od ost-

ružiní a dalších náletových rostlin.

Cílem této akce je vytvořit část čisté-

ho lesa, která bude ideální pro běžné 

procházky a pohodlné užívání. Další 

práce na pročištění lesa budou pokra-

čovat během prázdninových měsíců, 

aby místní obyvatelé mohli více využí-

vat krásné a udržované lesní prostředí. 

red. 

Vojenské cvičení v Opočínku
19.-20. června proběhlo vo-

jenské cvičení vojáků aktivní 

zálohy Krajského vojenské-

ho velitelství Pardubice na 

objektu Elektrické stanice 

přenosové a distribuční 

soustavy Opočínek. Cílem 

vojenského cvičení byl nácvik obrany objektu kri-

tické infrastruktury. V průběhu cvičení docháze-

lo ke střelbě z ručních zbraní cvičnou municí a k 

částečnému omezení průjezdu přes příjezdovou 

komunikaci k objektu, kde byla ze strany AČR pro-

váděna kontrolní činnosti vozidel a osob.

red. 
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VYČIŠTĚNÍ LESÍKA ZA TRIBUNOU ZLATÉ PŘILBY
Plochodrážní sezóna je již v pl-

ném proudu a blíží se ke svému 

vrcholu. 

V rámci příprav jsme pomohli 

Zlaté přilbě s údržbou areálu a ke 

zkvalitnění části zeleného území. 

Zajistili jsme vyčištění celého pro-

storu od zbytků dřevní hmoty a 

náletových dřevin v lesíku za tri-

bunou u depa. Tuto aktivitu a cel-

kové zpřístupnění přírodní části 

Svítkova ocení také děti z přilehlé 

mateřské školky, které si zde rády 

hrají.

red.

Vzpomínka na konec druhé světové války
Celý svět si každoročně 8. května 

připomíná konec druhé světové 

války, která si vyžádala nespočet 

obětí, včetně těch z našeho obvo-

du. Tento den je pro nás všechny 

příležitostí zastavit se a zamyslet se 

nad událostmi, které zásadně ovliv-

nily osudy mnoha lidí a formovaly 

dějiny dvacátého století.

U příležitosti této vzpomínky jsme 

se sešli u několika památníků v na-

šem obvodu, abychom uctili pa-

mátku padlých. Květiny, které jsme 

položili k těmto pomníkům, jsou 

symbolem našeho trvalého respek-

tu a vděčnosti vůči těm, kteří obě-

tovali své životy za svobodu a mír. 

Tyto tiché, avšak silné momenty 

nám připomínají, že nesmíme nikdy 

zapomenout na hrůzy války a na 

odvahu těch, kteří bojovali za lepší 

budoucnost.

red.

Aktivní důchodci na cestách
Naše skupina důchodců zahájila letošní sezónu výletů 

koncem března návštěvou Prahy, kde jsme si užili bota-

nickou i zoologickou zahradu. Počasí nám přálo a atmo-

sféra byla skvělá, což nás motivovalo k dalším cestám. 

V květnu jsme se vydali na společnou dovolenou do 

Wellness Hotelu MAS v Jižních Čechách. Týden plný 

relaxace, wellness procedur a společných aktivit nám 

poskytl nejen odpočinek, ale i mnoho nových zážitků.

V červnu jsme se vypravili do zámku v Lánech, kde jsme 

obdivovali nejen historické interiéry, ale také nádherný 

přilehlý park. Krásné počasí nám umožnilo strávit celý 

den venku, procházet se a užívat si přírodu.

Naše pravidelné schůzky pokračují každou druhou 

středu v měsíci v restauraci U Pilařů. Jedno z odpoled-

ní jsme věnovali tréninku paměti. Každý si vyplnil malý 

test a bylo to tak zábavné, že se nikomu ani nechtělo 

domů. Vzájemné povzbuzování a smích vytvořily úžas-

nou atmosféru, která nás ještě více stmelila.

Těšíme se na nadcházející letní aktivity a další zajímavé 

výlety, které nás čekají. Naše společné akce jsou vždy 

plné radosti, přátelství a nových zážitků. Jsme rádi, že 

můžeme tyto chvíle sdílet a těšíme se na další dobro-

družství.

Ivana Jirásková, Klub důchodců
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DUHA září od běhání k úklidu

MŠ Duha zářila v běhu Vaň-

ka Vaňhy v rámci každoročního 

Pardubického vinařského půl-

maratonu

MŠ Duha se opět aktivně zapojila 

do sportovních aktivit. Tentokrát se 

naši malí i velcí sportovci zúčastnili 

běhu Vaňka Vaňhy. Akce, která se 

konala v centru Pardubic, se stala 

nezapomenutelným zážitkem pro 

všechny zúčastněné. Za naši MŠ 

běželo úctyhodných 63 běžců, 

kteří svým nadšením a energií při-

spěli ke skvělé atmosféře celé akce.

Divadélko Kůzle nadchlo 

děti svou interaktivní show

Každý měsíc máme v naší MŠ Duha 

pro děti zařazeno alespoň jedno di-

vadelní představení. V květnu nás 

navštívilo divadélko Kůzle, které 

připravilo dětem nezapomenutel-

né představení. Děti se s nadšením 

vžily do rolí malých herců a pod 

vedením zkušených divadelníků si 

vyzkoušely, jaké to je být „na jevišti“. 

Představení veselého příběhu, plné 

od objednání je kolo do 3 dnů k vyzvednutí

www.cyklord.czobjednat servis 773 009 200

servis kol
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písniček a tanců děti okamžitě vtáh-

lo do poučného děje. A o čem že 

představení bylo? V názvu NIC NENÍ 

HNED, jsme všichni našli hluboké 

poselství, které se promítá nejen do 

dětského světa, ale i do našich kaž-

dodenních životů.

IZS v  měsíci dubnu v  MŠ 

Duha

Téma IZS se stalo součástí každoroč-

ních vzdělávacích témat, které jsme 

probírali s dětmi v měsíci dubnu. 

Děti si osvojují znalosti a doved-

nosti, které mohou být v budoucnu 

velmi užitečné a zároveň se učí re-

spektu k práci záchranářů. Praktické 

ukázky a interaktivní přístup záchra-

nářů pomohly dětem lépe pocho-

pit důležitost rychlé a správné reak-

ce v krizových situacích. A tak naši 

MŠ navštívil pan policista se svým 

velkým policejním autem, paní dok-

torka se sanitkou a děti též navštívili 

Centrální hasičskou stanici na Duk-

le v Pardubicích. Děkujeme všem 

záchranným složkám za jejich čas 

věnovaný našim dětem, a hlavně za 

předané cenné informace. Věříme, 

že tyto aktivity přispějí k větší bez-

pečnosti a připravenosti na různé 

situace.

Třetí ročník holčičího dý-

chánku se vydařil

MŠ Duha opět ukázala, že je cen-

trem dění a kreativity. V rámci oslav 

Dne matek se kromě vystoupení 

na jednotlivých třídách konal již 

třetím rokem společný „Holčičí dý-

chánek“.

A byl opět plný zábavy, radosti 

a krásných zážitků pro všechny 

zúčastněné. Jedním z vrcholů pro-

gramu byla módní přehlídka. Naše 

malé modelky za bouřlivého po-

tlesku a povzbuzování předvedly 

nejnovější kolekci oblečení fi rmy 

H a M. Z dalších radostných aktivit 

proběhlo: česání, lakování nehtů, 

líčení, masáže, tetovačky a to vše 

za hojného pohoštění a příjemné 

hudby.

Plavecký kurz v MŠ Duha

Předškolní děti z MŠ Duha se i v le-

tošním roce účastní předplavecké 

výuky v Aquacentru Pardubice. 

Tyto kurzy jsou nedílnou součás-

tí našeho Školního vzdělávacího 

programu a pomáhají dětem roz-

víjet plavecké dovednosti, sebedů-

věru a bezpečnost při pobytu ve 

vodě pod vedením zkušených lek-

torů. Tyto zkušenosti jsou důležité 

pro jejich celkový rozvoj a zdraví, 

nemluvě o legraci, které si během 

kurzu společně užijí.

MŠ Duha je otevřena inova-

cím i veřejnosti

MŠ Duha, která se vždy snaží být 

o krok napřed v oblasti vzdělá-

vání a inovací nedávno zrealizo-

vala přednášku na téma umělé 

inteligence (AI). Tento inspirativní 

seminář rodičům našich dětí zdů-

raznil, jak je AI všudypřítomná a jak 

může být užitečná v každodenním 

životě, a to třeba i po návratu do 

pracovního procesu po mateřské 

dovolené. Přednášku vedl zkušený 

lektor na AI a jeho cenné informa-

ce o tom, jak může AI pomoci při 

zvyšování efektivity práce a orga-

nizaci času přítomné rodiče velice 

zaujala.
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Mezi další vzdělávací přednášku 

patřilo téma Zdravý dětský chrup. 

Tentokrát jsme měli tu čest přivítat 

v naší MŠ paní zubařku, která vedla 

velice inspirativní přednášku o dů-

ležitosti prevence a správného čiš-

tění dětských zoubků. Paní zubař-

ka nejen teoreticky vysvětlila, jak 

pečovat o zuby, ale také předvedla 

názorné ukázky technik čištění 

a doporučila přítomným vhodné 

zubní pasty, kartáčky a ostatní hy-

gienické potřeby vědoucí k zářivé-

mu, a hlavně zdravému úsměvu.

MŠ Duha se zapojila do akce 

ukliďme Česko

MŠ Duha se s nadšením zapojila 

do celorepublikové akce Ukliďme 

Česko a tím přispěla k čistšímu 

a hezčímu prostředí ve své bez-

prostřední blízkosti. Společně s ro-

diči a s dětmi jsme vyrazili do okolí 

mateřské školy, abychom uklidili 

odpadky a zlepšili tak životní pro-

středí, ve kterém žijeme. Rodiče se 

svými dětmi prokázali velký smysl 

pro ochranu životního prostředí. 

Tato akce byla nejen prací, ale i pří-

ležitostí pro děti naučit se důleži-

tým hodnotám, jako je péče o své 

okolí a respekt k přírodě.

Kolektiv MŠ Duha

Letem světem svítkovskou základkou
Psal se rok 1924, 1. září a do nově 

postavené svítkovské Habrmanovy 

školy nastoupilo 236 dětí. 28. říj-

na 1924 se konalo slavnostní ote-

vření této budovy.

Ve stém roce existence školy se vyu-

čuje ve čtrnácti třídách na 1. stupni 

a osmi třídách na 2. stupni. Celková 

kapacita školy je 565 žáků. Pro výuku 

využíváme odborné učebny chemie 

a fyziky, přírodopisu, matematiky, ja-

zyků, dílen, výtvarné výchovy, hudeb-

ní výchovy, cvičnou kuchyňku a tři 

počítačové učebny. Pokud to počasí 

dovoluje, výuka probíhá i venku na 

školní zahradě a ve venkovní učeb-

ně. V nové části budovy je umístěna 

školní knihovna s množstvím zajíma-

vých knih k zapůjčení. Děti z prvních 

až třetích tříd mohou po vyučování 

navštěvovat školní družinu s pestrou 

nabídkou volnočasových aktivit.

100. výročí Základní školy Pardubice – 

Svítkov oslavíme v měsíci říjnu. Srdeč-

ně zveme všechny bývalé i současné 

žáky, jejich rodiče, učitele i ostatní zá-

jemce z řad široké veřejnosti na oslavy 

ve dnech 18. a 19. 10. 2024.

Kolektiv ZŠ Pardubice - Svítkov

Letošní rok probíhá v duchu příprav výročí 100 let od otevření naší školy. Nikoho tedy 

jistě nepřekvapí, že právě toto výročí bylo i tématem letošního celoškolního projektu. 

Každá třída vytvářela poster na dané téma, které se týkalo části historie nejen naší 

školy, ale i Svítkova a Pardubic. Jejich výtvory si budete moci prohlédnout 18. a 19. 

října, kdy se oslavy budou konat.

Oslavy 100 let od

J

ZŠ Svítkov
18.-19. 10. 2024
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SVÍTKOV STARS SLAVÍ EXTRALIGOVÝ BRONZ

A ZLATO V LIZE ŽEN A JUNIORŮ!!!
Blíží se konec sezóny 2023/2024, 

o které už teď víme, že bude ne-

bývale úspěšná. Dlouhodobé 

soutěže se pomalu dohrávají, ne 

všechny ale budou ukončeny do 

uzávěrky tohoto čísla Pardubic-

ké šestky. Na výsledky některých 

kategorií si tedy budeme muset 

počkat až do čísla dalšího. Ale co 

jsme už dokázali?

Mužský A tým slavil postup do Ex-

traligy teprve před dvěma roky, loni 

se na novou soutěž rychle adapto-

val a obsadil čtvrté místo. Letos již 

dosáhl na medaile, a to je pro náš 

klub obrovský úspěch. Ve čtvrtfi ná-

le play-off  smetl soupeře z Kladna 

ve třech zápasech a v semifi nále jej 

čekal úřadující a šestinásobný mistr 

České republiky HC Kert Park Pra-

ha. Série to byla vyrovnaná až do 

poslední střely. Pouze jeden zápas 

skončil dvougólovým rozdílem, 

ostatní jednogólovým, v nájezdech 

či prodloužení. Z úvodní dvojice zá-

pasů v Praze jsme si přivezli jedno 

vítězství, stejně tak si soupeř jedno 

odvezl ze Svítkova. Rozhodující zá-

pas hraný 18. května v Praze skončil 

v základní hrací době 3 : 3, bohužel 

v prodloužení zapadl míček za záda 

našeho brankáře Lukáše Novotné-

ho a z postupu se radoval soupeř. 

Protože se ale série o třetí místo 

nehraje a rozhoduje lepší postave-

ní v tabulce základní části, mohli si 

naši hráči premiérově pověsit na 

krk BRONZOVÉ MEDAILE, což je 

první medailový počin našeho klu-

bu v nejvyšší české soutěži, a tedy 

i nejlepší výsledek v historii. Naši 

hráči si oslavy užili mj. i při autogra-

miádě na stadionu FK Pardubice 

před jejich zápasem s Karvinou.

Finálový turnaj Ligy žen byl ode-

hrán ve dnech 1. a 2. června ve 

Svitavách. Do bojů o medaile vstu-

poval tým našich Hvězd ze třetího 

místa po základní části. V semifi ná-

le jej čekaly obhájkyně titulu z Pra-

chatic, naše hráčky ale zvítězily 

nejtěsnějším rozdílem 1:0. Ve fi nále 

došlo k větší přestřelce s týmem 

domácích Svitav a Lucka Kubínová 

svým hattrickem zařídila vítězství 

3:2 a TITUL MISTRYŇ ČESKÉ REPUB-

LIKY PRO ROK 2024.

Mužský B tým už rovněž dohrál 

2. ligu. Více než sbírání vavřínů je 

ambicí tohoto týmu radost ze hry 

a získávání zkušeností našich mlá-

dežníků s mužským hokejbalem. 

A to naplnil měrou vrchovatou.

Junioři, kteří ve velkém počtu bě-

hem celé sezóny získávali ostru-

hy v zápasech seniorské extraligy, 

zúročili nabyté zkušenosti měrou 

vrchovatou. V play-off  juniorské Ex-

traligy si postupně poradili s týmy 

Brna, Berouna a Plzně, aby pak 

v nejkratším možném čase získali 

tři vítězství ve fi nálové sérii proti 

Kladnu a rovněž oslavili TITUL MIS-

TRŮ ČESKÉ REPUBLIKY PRO ROK 

2024.

Dorost zvládl čtvrtfi nálovou sérii 

play-off  své Extraligy proti Českým 

Budějovicím jednoznačnými vý-

sledky 8:0 a 6:1, čímž se kvalifi koval 

na fi nálový turnaj do Čáslavi. Ten 

byl odehrán až po uzávěrce čísla, 

a tak vám jeho výsledek přineseme 

příště.

Starší žáci již svou soutěž rovněž 

dohráli. Na podzim za svými sou-

peři věkově mladý tým spíše za-

ostával, ale zodpovědný přístup 

trenérského týmu Filipa Uhlíře 

i samotných hráčů způsobil, že 

na jaře začali starší žáci porážet 

i přední týmy naší regionální sou-

těže. Bohužel ztrátu z podzimu se 

již dohnat nepodařilo a kluci do 

bojů o medaile ze čtvrtého místa 

v tabulce nepostoupili. Vzhledem 

k věkovému průměru týmu je to 

ale velký příslib do další sezóny.

Mladší žáci si již na podzim zajistili 

postup na fi nálový turnaj své kate-

gorie do Karviné. Uzávěrka tohoto 

čísla byla rovněž ještě před jeho 

odehráním, i na jejich výsledek si 

tak musíme ještě počkat.

Hráči přípravky, minipřípravky 

a mikropřípravky svou dlouhodo-

bou soutěž nemají. Zúčastňují se 

vypisovaných turnajů, kde získávají 

první dovednosti a návyky a střílejí 

své první góly v dresu s Hvězdou 

na hrudi. I tak mají za sebou spous-

tu napínavých a vítězných zápasů 

a dělají nám i sobě velkou radost.

Petr Korbel, Svítkov Stars
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Konec fotbalové sezony na PARAMU
Závěr fotbalové sezony 2023-2024 

se neúprosně blíží, takže je čas na 

krátké bilancování naší činnosti 

v jednotlivých soutěžích.

A  mužstvo, které postoupilo 

do III. třídy poměrně bezproblé-

mově uhájilo své místo v soutěži. 

Momentálně dvě kola před kon-

cem fi guruje na 9. místě se ziskem 

22 bodů. V zatím posledním zápa-

se remizovalo na hřišti v Jaroslavi 

5:5 po brankách M. Duška, D. Duš-

ka, Machače a 2 góly Jakuba Vota-

vy. Na rozdíl od začátku soutěže se 

postupně do mužstva stále více 

zapojovali mladí hráči, kteří tak 

mohou být velkou perspektivou 

do budoucna.

B mužstvo ve spojení s Lány 

na Důlku bojuje se střídavými 

úspěchy ve IV. třídě Holicko a dvě 

kola před koncem jim patří 8. mís-

to se ziskem 30 bodů (9 vítězství, 3 

remízy a 8 porážek). I zde z naší 

strany je na soupiskách zápasů 

vždy nejméně polovina hráčů, 

kteří se z většiny opět rekrutují 

z našeho mládí.

Dorost hrající okresní přebor 

prochází generační obměnou. 

Někteří hráči se rozhodli před tou-

to sezonou zkusit štěstí v týmu 

Nemošic hrající krajskou soutěž. 

Další dorostenci byli přeřazeni do 

našeho A týmu mužů, kde patří 

do základní sestavy (Ondřej Ben-

da, David Dušek a Richard Kopa – 

všichni ročník 2006). Jinak tým 

dorostu fi guruje po 24 kolech 

v soutěži 15 týmů ze tří okresů na 

12. místě se 16 body (3 vítězství, 7 

remíz a 14 porážek) při skóre 34-

81. Na jedenáctý tým tabulky ztrá-

cí již propastných 9 bodů, zatímco 

rozdíl na celky v závěru tabulky je 

poměrně mizivý.

Starší žáci hrající okresní pře-

bor U15 Holicko, po dohrání zá-

kladní části obsadili v devítičlenné 

skupině 5. místo s 29 body a o cel-

kové umístění v obou skupinách 

okresního přeboru se utkají s tý-

mem Starého Hradiště.

Mladší žáci v soutěži 12 celků 

okresního přeboru U13 Přelouč-

sko uhráli velmi lichotivé 5. místo 

se 37 body, když v posledním zá-

pase skupiny porazili venku Staré 

Ždánice/Libišany 4:2 brankami Vy-

skočila, Zity a dvěma Perevsurena. 

I tento celek čeká souboj v nad-

stavbě o umístění v obou skupi-

nách okresního přeboru s týmem 

ze Starého Hradiště.

Starší přípravka U11 hraje 

okresní přebor Přeloučsko s další-

mi 11 celky. V soutěži, ve které 

padá vždy hodně gólů, se neztra-

tíme ani my, i když poslední zápas 

pro nás nevyzněl příliš lichotivě, 

když jsme podlehli Lázním Boh-

daneč B vysoko 4:12. Ale každý 

zápas hráče posouvá výš a základ-

na celku je velmi dobrá.

V evidované soutěži OFS Pardubi-

ce máme ještě tým mladší pří-

pravky U9, kde soupeříme rov-

něž s 11 týmy Přeloučska. Jen pro 

zajímavost – naši nejmenší oplatili 

vysokou porážku svých starších 

kamarádů Lázním Bohdanči, když 

je 23. května porazili 10:3. I zde by 

mělo být o budoucnost postará-

Waynes se připravují na Mistrovství Evropy
V červenci bude sportovní areál Na 

Pašti hostit Mistrovství Evropy ve 

smíšeném slowpitchi. Nejprestižně-

jší slowpitchová akce starého konti-

nentu se po jedenácti letech vrací 

do Pardubic. Pořádající klub Waynes 

finišuje s přípravami areálu, který 

účastníkům i divákům poskytne dvě 

plnohodnotná hřiště.

O cenné kovy se utká devět zemí. 

Hrát se bude od úterý 16. 7. do 

soboty 20. 7. Český tým hraje vždy 

dva zápasy denně. Ten první kolem 

poledne a druhý od 18:00 hodin. V 

národním týmu se představí hned 

několik hráčů domácího klubu 

Waynes (konečná nominace je až 

po uzávěrce zpravodaje).

Přijďte podpořit český tým a podí-

vat se na atraktivní sport plný dlou-

hých odpalů a skvělých zákroků

v obraně. Vstupné je zdarma.

Nábor baseball & softball

Přijďte si vyzkoušet baseball a soft-

ball – sporty plné atletiky, taktiky

a gentlemanství.

Trénujeme děti od 5 let, první měsíc 

je zdarma.

Zkuste to se svými dětmi u mistrů.

Tomáš Rambousek,

Waynes Pardubice
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no, zvláště když se nám ještě do 

mistrovských soutěží připravuje 

minipřípravka.

O budoucnost kopané ve Svít-

kově bychom se tedy bát nemu-

seli, pokud ovšem udržíme a zís-

káme další trenéry k mládeži. 

Vždyť jsme kvůli přetlaku museli 

omezovat příjem nových hrá-

čů, což je samozřejmě obrovská 

škoda a doufáme, že se nám po-

vede zájem nových dětí o fotbal 

zvládnout.

Ruku v ruce s tím jde samozřej-

mě i zkvalitňování veškerých 

tréninkových i hracích ploch 

spolku, využívání sportovních 

zařízení na území města i v oko-

lí, aktivní účast na turnajových 

akcích v republice apod.

Přejeme všem příjemný závěr 

školního roku, prázdniny plné zá-

žitků a dobrý vstup do fotbalové-

ho roku 2024-2025.

Luboš Benda a Zdeněk Klimpl, TJ PARAMO

O víkendu se uskutečnila Aviatická pouť
Přelom května a června patří v Pardubicích již neodmys-

litelně Aviatické pouti, jejíž dvaatřicátý ročník se letos 

uskutečnil o víkendu 1. a 2. června. I přes vrtochy počasí, 

které způsobily značné komplikace organizátorům i vy-

stupujícím, navštívilo pardubické letiště dvacet sedm tisíc 

diváků, pro které byl po oba dny připraven více než pěti-

hodinový letový program.

Všichni byli doslova uneseni jedinečnou skupinou, 

která již při pátečním nácviku přiměla zvednout oči 

k obloze snad každého, kdo měl možnost ji spatřit. Na 

pardubickém nebi létal Gripen pilotovaný Ondřejem 

Špankem a společně s ním světoznámá skupina Flying 

Bulls Aerobatics Team.

„Letošní počasí s množstvím výrazných srážek nad celou 

střední Evropou nám značně narušilo tvorbu letového pro-

gramu. Většina z původně plánovaných hvězdných letadel 

tak letos do Pardubic nepřiletěla, i když komunikace o pří-

letu s piloty probíhala ještě v průběhu soboty, ale pouhý 

pohled na meteoradar vše vysvětloval a například pilot 

očekávaného letounu Me 262 Schwalbe nám pro před-

stavu posílal i fotky, jaká je v místě vzletu situace,“ říká Jan 

Rudzinskyj z organizačního štábu Aviatické pouti a dále 

pokračuje: „Museli jsme tak při tvorbě letového programu 

značně improvizovat i s ohledem na místní meteorologické 

podmínky. Přesto nám počasí nakonec přálo a po většinu 

letového programu byly v Pardubicích ideální podmínky 

pro návštěvu leteckého dne. Jak pro nás organizátory, tak 

především pro vystupující piloty a výsadkáře, ale největ-

ší odměnou byl vždy potlesk diváků, který byl v letošním 

roce slyšet hodně často. Není divu, vždyť všichni vystupu-

jící byli naprosto skvělí. V programu se představily Vzdušné 

síly Armády ČR s letouny CASA a Gripen a vrtulníkem So-

kol. Divácky vděčný byl výsadek vojáků z Chrudimi. Ukázku 

záchrany předvedl jak vojenský Sokol, tak žlutý stroj EC 135 

společnosti DSA z Hradce Králové. V obou vrtulnících byla 

perfektně sehraná posádka, což bylo patrné i na jejich vý-

konech při ukázce.

Byli jsme potěšeni, že po několika létech se nám podařilo 

dohodnout i vystoupení zahraničních vojenských letců. 

Předvedení slovinského Pilatusu PC-9M plně ukázalo ob-

ratnost cvičného turbovrtulového stroje.

Novinkou na pardubickém nebi se stal francouzský cvič-

ný stroj Fouga CM.170 Magister z padesátých let, který 

zaujal nejen netradičními tvary, ale i svou svižností.

Nedělní program také nabídl navíc dvě lahůdky v podo-

bě akrobacie legendárního Petra Jirmuse na obdobně 

slavném stroji Zlin Z-50LX a akrobacie na Su-29. V akro-

batických vystoupeních nechyběl Martin Šonka, který 

se představil na speciálu Extra 300SR a také na cvičném 

Z-142C AF z pardubického CLV, kde létá jako instruktor. 

Další akrobatické obraty předvedl známý červený dvoup-

lošník Bücker 131 a premiérově též historický akrobatický 

větroň LF-107 Luňák. Ladné obraty na pardubické obloze 

předvedl i druhoválečný dvouplošník Boeing Stearman 

v barvách RAF. Všem vystupujícím patří velký dík za per-

fektní ukázky a divákům za jejich podporu“ dodává Jan 

Rudzinskyj.

Petr Kolmann, Aviatická pouť
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Dostihy a olympijský sport na dostihovém 

závodišti
První polovina dostihové sezóny 

je za námi. Ta druhá, s vrcholem 

Velké pardubické, na své přízniv-

ce čeká. Na pardubickém dosti-

hovém závodišti se od dubna do 

června uskutečnily čtyři dostihové 

mítinky s téměř padesáti dostihy, 

včetně dvou ze čtyř kvalifi kací na 

říjnovou 134. Velkou pardubickou 

se Slavia pojišťovnou. Červnová 

kvalifi kace je druhým největším 

dostihem po Velké pardubické, 

běhá se jako Pohár Slavia pojiš-

ťovnou a je jakousi generálkou na 

podzimní vrchol sezóny. Třetí kva-

lifi kace se poběží v sobotu 3. srp-

na, čtvrtá je na programu v polovi-

ně září. Cílem kvalifi kací je prověřit 

připravenost koní, vždyť do Velké 

pardubické se mohou přihlásit jen 

koně umístění do pátého místa či 

s maximálním odstupem 20 vte-

řin za časem vítěze kvalifi kačního 

dostihu.

Ovšem závodiště nejsou jen do-

stihy. V polovině července se na 

pardubický hippodrom vrací je-

den z olympijských sportů. V plá-

nu jsou třídenní závody atraktivní 

jezdecké všestrannosti. Koně se 

svými jezdci musí zvládnout tři 

různé disciplíny – drezuru, par-

kurové skákání a terénní zkouš-

ku, při které překonávají různé 

přírodní i umělé překážky v dráze 

Velké pardubické. Olympijským 

sportem je všestrannost už od 

počátku 20. století a zkušenosti 

s ním mají i čeští reprezentanti. 

Například na prozatím poslední 

olympiádě v Tokiu závodil i něko-

likanásobný mistr České republi-

ky Miloslav Příhoda.

Z dalších kulturních, sportovních 

a společenských akcí, které se na 

závodišti konaly v první polovině 

roku, se velkou návštěvností může 

chlubit například gastrofestival 

Prima FRESH festival, dětský den 

nebo výstava komunální techniky.

Kompletní kalendář akcí je k dis-

pozici na webu závodiště.

Bc. Kateřina Anna Nohavová,

PR manager,

Dostihový spolek, a. s.

Levotočivý okruh od března v akci
Pardubický plochodrážní stadi-

on letos ožil nebývale brzy. Již 

poslední březnový víkend se zde 

konal jeden z fi nálových závo-

du mistrovství Evropy družstev. 

Také další závod v měsíci dubnu 

patřil do kategorie evropských 

šampionátů. Tentokrát se jed-

nalo o závod juniorských druž-

stev. V obou závodech se dařilo 

i českým jezdcům, kteří využili 

domácí dráhu k postupu do dal-

ších kol obou šampionátů.

Na zdejší dráze se samozřejmě 

bojovalo i v národních závo-

dech, v nesmírně kvalitní Extrali-

ze družstev se dokonce předsta-

vili i tři jezdci seriálu SGP a mistr 

světa z roku 2021. O pardubické 

dráze je také známo, že se zde 

koná mnoho mládežnických 

akcí, jednou z nich byl i závod 

juniorské reprezentace, která má 

příležitost absolvovat juniorské 

mistrovství Polska družstev.

Juniorským závodem bude po-

kračovat sezóna začátkem srp-

na. To se zde uskuteční mládež-

nický šampionát třech kategorií. 

(klasická plochá dráha, ve třídě 

do 250 ccm a Flat track)

Přestávka však bude doslova 

a do písmene pracovní. Před 

vyvrcholením sezóny, kterým 

bude první říjnový víkend 76. 

Zlatá přilba města Pardubic 

a další tři závody mezi kterými je 

třeba i SGP Challenge a fi nále MS 

Flat track dojde k rekonstrukci 
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RE-USE centrum = skvělá možnost, jak dát 

věcem druhou šanci
SmP – Odpady, a. s. ve spolupráci 

se Statutárním městem Pardubice 

a se společností Služby města Par-

dubic, a. s. otevřely první ReUse 

Centrum v Pardubicích! Nachá-

zí se v areálu separačního dvora 

v ulici Na Staré poště, č. p. 2903, 

Pardubice.

ReUse Centrum je úžasné mís-

to, ve kterém můžete dát použi-

telným věcem, které byste jinak 

vyhodili, nový smysl. Případně si 

můžete přijít do ReUse Centra vy-

brat z nabízených věcí a dát jim 

nový život. Smyslem ReUse Cent-

ra je zejména předcházení vzniku 

odpadu. Pokud z nabízených věcí 

něco využijete, bylo by vhodné 

vhozením příspěvku do poklad-

ničky podpořit ekologickou vý-

chovu v Pardubicích.

V  ReUse Centru můžete odlo-

žit anebo si vybrat například:

 zařízení a vybavení domácnos-

ti (např. keramické, porceláno-

vé i skleněné nádobí, hrnce, 

plechy na pečení, talíře, hrníč-

ky, příbory, sklenice)

 obrazy, rámy, vázy, dekorace 

do domácnosti, květináče, me-

chanické domácí strojky

 přepravky, bedny, mechanické 

nářadí atd.

 mediální produkty (CD, DVD, 

videokazety)

 hračky, sportovní potřeby a vy-

bavení, kola, koloběžky, lyže, 

snowboardy

 knihy, časopisy

 kamna, kbelíky, zahradní náči-

ní, zahradní dekorace, doplňky

 vybavení pro chov domácích 

zvířat (klece, akvária)

 drobný nábytek (židle, stolky, 

skříňky, poličky, nečalouněná 

křesla)

 bižuterie

Věci musí být předány čisté, ve 

funkčním stavu a  bez zjevné-

ho napadení parazity, škůdci 

nebo infekcemi hub a plísní.

Zakázáno je naopak ukládat 

veškerou elektroniku, elek-

trické přístroje a  nástroje, 

nebo oblečení.

Adresa:

ul. Na Staré poště 2903,

Pardubice

Otevírací doba:

Po, St, Pá: 13:00 - 17:00 hod

So: 8:00 - 12:00 hod

východní tribuny, kde diváci již 

nebudou sedět na prknech, ale 

v sedačkách, stejně jako na hlav-

ní tribuně. Nový kabát dostává 

také dominanta stadionu, věž 

rozhodčího. Stadion tak opět 

bude o něco větší chloubou 

zdejšího obvodu, samozřejmě 

by se tak nestalo bez pomoci 

města a kraje, své prostředky do 

oprav vkládá samozřejmě i klub. 

Prostě, všichni máme zájem, aby 

pobyt na zdejším stadionu byl 

na jakékoli akci příjemný.

Petr Moravec,

AMK Zlatá přilba
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 Plán konání zasedání 

Zastupitelstva MO Pardubice VI 

v roce 2024

Zasedání Zastupitelstva MO Pardubice 

VI se konají podle níže uvedeného plánu 

od 17:00 hod.

Termíny a místa konání zasedání

v roce 2024:

pondělí 09.09.2024

v sále Hospody u Pilařů v Popkovicích

pondělí 09.12.2024

v sále Penzionu FAJN ve Svítkově 

 Plán konání schůzí Rady

MO Pardubice VI v roce 2024

Schůze Rady MO Pardubice VI se konají 

podle níže uvedeného plánu v pondělí 

převážně v zasedací místnosti Úřadu MO 

Pardubice VI od 10:00 hod.

Termíny schůzí v r. 2024:

26.08., 16.09., 07.10., 04.11., 25.11., 

16.12.

  Pardubická Šestka

Čtvrtletník–povoleno

MK ČR pod č.j. E 17194.

Periodický tisk územního samosprávného 

celku. Vydavatel: Statutární město 

Pardubice. IČ: 002 74 046. Městský 

obvod Pardubice VI, Kostnická 865,

530 06 Pardubice.

Náklad: 2.600.

Datum vydání: 25. 6. 2024.

Odpovědný šéfredaktor: Petr Králíček. 

Schválil: Rada MO Pardubice VI.

Sazba: TASK s.r.o. Pardubice, www.task.cz.

Tisk: Tiskárna v Ráji s.r.o.,

533 53 Pardubice -Semtín,

www.tiskarnavraji.cz.

  Úřad městského obvodu Pardubice VI
Neváhejte se obrátit na úřad, starostu, členy rady, členy zastupitelstva 

a místní komise. Jsme tu pro Vás.

Spojovatel/ka, fax

Tel.: 466 301 160, 466 797 979,

e-mail: podatelna@umo6.mmp.cz

PhDr. Petr Králíček, starosta MO Pardubice VI

Tel.: 466 301 160, e-mail: petr.kralicek@umo6.mmp.cz

Ing. Aleš Herák, tajemník

přestupky, spolupráce se smluvními partnery

Tel.: 466 301 162, e-mail: ales.herak@umo6.mmp.cz

Odbor ekonomický a správní (OES)

Simona Hývlová, vedoucí odboru

ekonomka, účetnictví

Tel.: 466 301 165, e-mail: simona.hyvlova@umo6.mmp.cz

Zdenka Pantůčková, referentka

místní poplatky, podatelna, pokladna, informace

Tel.: 466 797 971, e-mail: zdenka.pantuckova@umo6.mmp.cz

Věra Lorenzová, referentka

ověřování podpisů a listin, Czech POINT, informace, pokladna,

ohlašování akcí, žádosti o dotace, ztráty a nálezy

Tel.: 466 797 972, e-mail: vera.lorenzova@umo6.mmp.cz

Věra Žáčková, referentka

informace, organizačně administrativní činnosti, úřední deska,

hlášení místního rozhlasu, evidence majetku

Tel.: 466 301 160, e-mail: vera.zackova@umo6.mmp.cz

Petra Vašíčková, referentka

účetnictví, agenda výherních hracích přístrojů

Tel.: 466 301 163, e-mail: petra.vasickova@umo6.mmp.cz

Odbor investic, dopravy a životního prostředí (OIDŽP)

Bc. Petr Komžák, vedoucí odboru

zvláštní užívání, sjezdy, majetek

Tel.: 466 797 970, e-mail: petr.komzak@umo6.mmp.cz

Ing. Kristýna Šebestová, referentka

údržba komunikací, investice, projektové plánování

Tel.: 466 797 973, e-mail: kristyna.sebestova@umo6.mmp.cz

Veronika Čvančarová, referentka

příprava investičních akcí, zadávací řízení

Tel.: 466 301 167, e-mail: veronika.cvancarova@umo6.mmp.cz

Kateřina Rabasová, referentka

ochrana přírody a krajiny, péče o veřejnou zeleň, kácení dřevin, dětská hřiště, mobiliář

Tel.: 466 301 168, e-mail: katerina.rabasova@umo6.mmp.cz

Harmonogram přistavování velkoobjemových kontejnerů v roce 2024

Kontejnery budou přistaveny v čase mezi 8:00 a 16:00 po dobu naplnění kontejneru.

Stanoviště Den v týdnu Datum

Lány na Důlku KD pondělí 10.06. 09.09. 09.12.

Lány na Důlku u č. p. 80 pondělí 01.06. 30.09. 25.11.

Opočínek - fi nské domky pátek 28.06. 27.09. 06.12.

Opočínek - pod č. p. 23 pátek 31.05. 13.09. 29.11.

Staré Čívice u bývalého Mountfi eldu úterý 25.06. 17.09. 19.11.

Staré Čívice točna MHD úterý 18.06. 10.09. 03.12.

U Svaté Trojice středa 19.06. 18.09. 04.12.


